

37661/2012

1.11.2012

Sent: Thursday, November 01, 2012 5:38 PM

To: podatelna@mmr.cz

Subject: žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb.

Ministerstvu pro místní rozvoj ČR

**Věc: Žádost o informaci podle zák. č. 106/1999 Sb.**

Žádám o poskytnutí

a) dokumentů - návrhů zpracovaných rozkladovou komisí / rozkladovými komisemi povinného subjektu dle § 152 odst. 3 zák. č. 500/2004 Sb. (SŘ) v roce 2012 a následně vydaných rozhodnutí dle § 152 odst. 2 SŘ (s výjimkou těch rozhodnutí, které se týkají mé osoby a právnických osob, za které jedním a s výjimkou těch, o něž bylo žádáno žádostí ze dne 3. 8. 2012),

/Protože předpokládám, že návrh rozkladové komise je sepsán v elektronické podobě a v této podobě je ve vnitřním systému spisové služby povinného subjektu k dispozici, příp. "přeposlán", oprávněné úřední osobě, aby s textem návrhu mohla dále administrativně pracovat, např. "kopírováním" nebo jinou úpravou textu elektronického dokumentu, a že i následné rozhodnutí je sepsáno v elektronické podobě, žádám o "přeposlání" dokumentů, tj. poskytnutí v elektronické podobě.

Pokud by šlo o větší objem "přeposílaných" dat, poskytnu povinnému subjektu na základě jeho výzvy paměťové médium pro uložení informace./

b) sdělení výše finančních prostředků vyplacených členům rozkladové komise / rozkladových komisí za období 2012-2007

(předpokládám, že účetnictví povinného subjektu je vedeno elektronicky v některém z mnoha účetních softwarů, které umožňují vyhledávání a tisk podle zadaných výběrových kritérií/filtrů) a uvedení právního důvodu poskytnutí finančních prostředků – např. smlouva o dílo, dohoda o provedení práce, pracovní smlouva apod.,

c) nebyly-li vyplaceny žádné finanční prostředky dle bodu b), tj. členové rozkladové komise konali tuto činnost zadarmo, nechť je toto výslovně uvedeno.

d) zda činnost zaměstnance/zaměstnanců povinného subjektu v rozkladové komisi (rozkladových komisích) je výkonem práce, za kterou je pobírán plat

e) zda povinný subjekt poskytuje svým zaměstnancům pracovní volno k výkonu jejich činnosti jako členů rozkladových komisí jiného ústředního správního orgánu (jiného než povinný subjekt), který "ze zákona" zřizuje rozkladovou komisi.

**Od:** Voříšková Romana  
**Odesláno:** 28. listopadu 2012 16:12  
**Komu:** [REDACTED]  
**Předmět:** Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - č.j.37661/2012  
**Podepsáno:** Romana.Voriskova@mmr.cz

**Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, č.j.37661/2012**

Vážená paní doktoro,

ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 1.11.2012 Vaši žádost o informaci, zaregistrovanou podatelnou MMR pod č.j. 37661/2012, kterou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), žádáte o informace, týkající se činnosti rozkladové komise ministerstva pro místní rozvoj.

k Vašemu dotazu ministerstvo uvádí následující informace:

1) sdělení výše finančních prostředků vyplacených členům rozkladové komise / rozkladových komisí za období 2012-2007 (předpokládám, že účetnictví povinného subjektu je vedeno elektronicky v některém z mnoha účetních softwarů, které umožňují vyhledávání a tisk podle zadaných výběrových kritérií/filtrů) a uvedení právního důvodu poskytnutí finančních prostředků – např. smlouva o dílo, dohoda o provedení práce, pracovní smlouva apod..

-  
- v souvislosti se zajištěním agendy rozkladové komise (příprava na jednání komise, rozhodnutí v rozkladové komisi) má MMR uzavřeno několik dohod konaných mimo pracovní poměr.  
V období od roku 2011 až dosud eviduje odbor personální 19 uzavřených dohod o provedení práce (dále jen „DPP“), z toho 9 DPP bylo uzavřeno v roce 2011 a 10 DPP v roce 2012.  
Celkem za roky 2011 a 2012 byly vynaloženy finanční prostředky na zajištění rozkladové komise ve výši 306.500,- Kč, z toho 102.000,- Kč bylo vyplaceno členům rozkladové komise v roce 2011 a 204.500,- Kč bylo vyplaceno členům rozkladové komise v roce 2012.

2) nebyly-li vyplaceny žádné finanční prostředky dle bodu b), tj. členové rozkladové komise konali tuto činnost zadarmo, necht' je toto výslovně uvedeno.

- v případě zajištění agendy rozkladové komise formou DPP byly v období od roku 2011 až dosud vyplaceny finanční prostředky ve výši 306.500,- Kč.

3) zda činnost zaměstnance/zaměstnanců povinného subjektu v rozkladové komisi (rozkladových komisích) je výkonem práce, za kterou je pobírán plat

-  
- odpověď jako v bodě č.1 a 2

4) zda povinný subjekt poskytuje svým zaměstnancům pracovní volno k výkonu jejich činnosti jako členů rozkladových komisí jiného ústředního správního orgánu (jiného než povinný subjekt), který "ze zákona" zřizuje rozkladovou komisi.

- v případě DPP není poskytováno pracovní volno.

[REDACTED]

[REDACTED]